



# SIPH

## 1<sup>er</sup> trimestre 2013 :

**Chiffre d'affaires caoutchouc stable : 84,7 M€**  
**La progression des tonnages vendus (+17%) compense le tassement des prix de vente**

Courbevoie, le 15 Mai 2013

En M€		2011	2012	2013	Variation
1 <sup>er</sup> trimestre	Chiffre d'affaires total	94,2	88,3	96,7	+9,6%
	dont caoutchouc	91,8	84,7	84,7	+0,1%

### Contexte de marché

Sur les deux premiers mois de l'année 2013, le cours moyen s'est établi à 3,04 \$/kg (2,29 €/kg), marquant une légère reprise par rapport au 4<sup>ème</sup> trimestre 2012 (2,89\$/kg soit 2,22€/kg), dans un marché relativement peu actif.

A partir du mois de mars 2013, le cours s'est situé à 2,8\$/kg soit 2,16€/kg : le cours moyen du 1<sup>er</sup> trimestre 2013 ressort ainsi à 2,24€/kg, en recul de 19,6% par rapport au 1<sup>er</sup> trimestre 2012.

### Activité du 1<sup>er</sup> trimestre 2013 : Nouvelle augmentation des tonnages vendus de +17,4%

Sur le 1<sup>er</sup> trimestre 2013, les tonnages vendus ont progressé de +17,4% et s'élèvent à 37,5 milliers de tonnes contre 31,9 milliers tonnes au 1<sup>er</sup> trimestre 2012. Cette augmentation des volumes de vente a compensé dans sa totalité le recul des prix sur ce trimestre (-14,7%).

Au final, le chiffre d'affaires caoutchouc s'élève à 84,7 M€, stable par rapport au 1<sup>er</sup> trimestre 2012.

### Evolution des tonnages vendus/prix unitaire sur 3 ans

Tonnages/ prix unitaire		2011	2012	2013	Variation 2012/2013
1 <sup>er</sup> trimestre	Tonnages (tonnes)	29 940	31 957	37 502	+17,35%
	Prix unitaire (en €)	3,07	2,65	2,26	-14,73%



**SIPH**  
**Société Internationale de Plantations d'Hévéas**

### **Tendances actuelles**

Ce début d'exercice est conforme aux prévisions du Groupe.

Depuis le mois d'avril, les cours du caoutchouc oscillent entre 2,4 \$/kg et 2,5 \$/kg.

Le Groupe rappelle par ailleurs que sur cet exercice, le niveau de production globale visé s'élève à 160 milliers de tonnes.

**Recevez gratuitement toute l'information financière de SIPH par e-mail en vous inscrivant sur :**  
[www.actus-finance.com](http://www.actus-finance.com)

Code Valeur Euronext : SIPH - Code ISIN : FR 0000036857 - Nombre d'actions : 5 060 790

### **Au sujet de SIPH**

*La Société Internationale de Plantations d'Hévéas est spécialisée dans la production, l'usinage et la commercialisation de caoutchouc naturel à usage industriel. SIPH exploite plus de quarante milles hectares d'hévéas matures, et vise aujourd'hui une capacité de production de 160 000 tonnes répartie sur 4 pays (Côte d'Ivoire, Ghana, Nigéria et Libéria). Le latex traité est issu de l'exploitation des plantations d'hévéas de SIPH et d'achats effectués auprès de planteurs indépendants. SIPH commercialise sa production, principalement réservée à l'activité pneumatique, sur le marché international. Pour plus d'informations, visitez le site web : [www.siph.com](http://www.siph.com).*

### **Contacts SIPH**

Frédérique Varennes, Secrétaire Général, Tél : +33 (0)1 41 16 28 51

### **Contacts ACTUS FINANCE**

Anne Pauline Petureau, Relations Analystes - Investisseurs, Tél : +33 (0)1 53 67 35 74

Nicolas Bouchez, Relations presse, Tél : +33 (0)1 77 35 04 37